PAGE
2

Территориальная  избирательная комиссия

Лужского  муниципального района
с полномочиями окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа № 23
Решение

31 августа 2016                                                                                  № 56
по жалобе  кандидата в депутаты
 Законодательного собрания  Ленинградской области

по Лужскому одномандатному избирательному округу  № 23

Тирона Евгения Владимировича

В территориальную избирательную комиссию  Лужского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 23 поступило 26 августа 2016 года  обращение кандидата в депутаты  Законодательного собрания  Ленинградской области по Лужскому одномандатному избирательному округу  № 23 Тирона Евгения Владимировича о привлечении к ответственности виновных лиц за незаконное размещение агитационных печатных материалов кандидата в депутаты  Законодательного собрания  Ленинградской области по Лужскому одномандатному избирательному округу  № 23 Коваля Никиты Сергеевича  на опорах электрических столбов  в г. Луге по пр. Володарского, пр. Кирова, пр. Урицкого.
Территориальная избирательная комиссия   Лужского муниципального района направила официальный запрос в комитет по имуществу Лужского муниципального района  о предоставлении информации о праве собственности электрических столбов  в г. Луге по пр. Володарского, пр. Кирова, пр. Урицкого. От комитета по имуществу Лужского муниципального района 30 августа  2016 года получен ответ о принадлежности на праве собственности  электрических столбов  в г. Луге по пр. Володарского, пр. Кирова, пр. Урицкого казне муниципального образования даче согласия кандидату в депутаты  Законодательного собрания  Ленинградской области по Лужскому одномандатному избирательному округу  № 23 Ковалю Н.С. на размещение агитационных печатных материалах   на опорах электрических столбов  в г. Луге по пр. Володарского, пр. Кирова, пр. Урицкого.

С учетом вышеизложенного территориальная  избирательная комиссия  Лужского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 23

РЕШИЛА:
1.Прекратить производство по заявлению кандидата в депутаты Законодательного собрания  Ленинградской области по Лужскому одномандатному избирательному округу  № 23 Тирона Евгения Владимировича в связи с отсутствием  состава правонарушения по размещению агитационных печатных материалов кандидата в депутаты  Законодательного собрания  Ленинградской области по Лужскому одномандатному избирательному округу  № 23 Коваля Н.С.

2.Решение вступает в силу с момента принятия решения.

Председатель ТИК (ОИК)

Лужского муниципального района                                                                    Н.А. Алексеева

Секретарь ТИК (ОИК)

Лужского муниципального района                                                                    Н.В.Логинова